– S. 11.

3 Саме в цей час турецька армія і флот Мегмед II Фатіга (завойовника) (роки правління: 1444–
1446; вдруге – 1451–1481) завоювали Кафу і всі генуезькі володіння у Криму, а також греко-готське
Мангупське князівство. Від цього часу Висока Порта мала протекторат над Кримським ханством
до 10 (21) липня 1774 р. – дня підписання Кучук-Кайнарджийського миру, укладеного між Туреч-
чиною та Росією після війни, яка розпочалася у 1768 р. (Тунманн. Крымское ханство. –Симферо-
поль, 1991. – С. 14, 71–72; Sertoğlu M. Osmanlı Tarih Lûgatî. – İstanbul, 1986. – S. 249–250.

4 Грушевський M. Ілюстрована історія України.